
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСК 
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ОГО

от №
город Белореченск

О реорганизации муниципального унитарного 
предприятия Белореченского городского поселения 

Белореченского района «Наш город»

13 соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Феде
ральными законами Российской Федерации от 6 октября 2003 г. №: 
общих принципах организации местного самоуправления в Россе:: 
рации», от 27 декабря 2019 г. № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Фе
деральный закон «О защите конкуренции», от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о 
порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Белоречен
ского городского поселения Белореченского района, утвержденным решением 
Совета Белореченского городского поселения от 12 декабря 2018 г 
тывая решение Совета Белореченского городского поселения Белореченского 
района от 25 декабря 2023 г. № 275 «О даче согласия администрации Белоре
ченского городского поселения Белореченского района на реорганизацию му
ниципального унитарного предприятия Белореченского городского поселения 
Белореченского района «Наш город», руководствуясь статьей 32 Устава Бело
реченского городского поселения Белореченского района, постановляю:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие Б 
го городского поселения Белореченского района «Наш город» (д; 
БГП БР «Наш город») (ИНН 2368005377) в общество с ограниченной ответ
ственностью «Наш город» (далее - ООО «Наш город»).

2. Установить срок реорганизации МУП БГП БР «Наш город» в ООО 
«Наш город» до 30 сентября 2024 года.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке условий п 
имущественного комплекса МУП БГП БР «Наш город» (прилагается).

4. Директору МУП БГП БР «Наш город» Климашевич Л.В. в 
рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления 
письменной форме межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы 
по Краснодарскому краю о начале процедуры реорганизации с указанием фор
мы реорганизации.

131-ФЗ «Об 
йской Феде-

№ 305, учи-

елореченско-
,алее - МУП

риватизации

течение трех 
уведомить в



2
5. Сектору имущественных отношений управления экономического раз- 

ореченского 
:и МУП БГП 
[иципальной 
го района, 
орядке. 
заместителя

вития администрации Белореченского городского поселения Бел
района (Гапоненко Л.С.) после окончания процедуры реорганизаци 
БР «Наш город» внести соответствующие изменения в реестр мун 
собственности Белореченского городского поселения Белореченско]

6. Обнародовать настоящее постановление в установленном ш
7. Контроль за выполнением постановления возложить на

главы Белореченского городского поселения, начальника управления транспор
та, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства С.А.Аверьянова.

8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Б
\WOHf. А

зин?1Гйес!11Л
ITSiilG yi-ii,.3O

.В. Абрамов



Приложение
к постановлению администрации 
Белореченского городского 
поселения Белореченского района 
от

ПЛАН
мероприятий по реорганизации МУП БГП БР «Наш город»

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные

1 Обеспечение внесения в Единый государственный реестр юри
дических лиц записи о начале процедуры реорганизации МУП 
БГП БР «Наш город» (далее - Предприятие) и предоставить в 
администрацию Белореченского городского поселения Белоре
ченского района документ о внесении записи

В течение 3 дней с 
момента утвер

ждения настояще
го плана меропри

ятий

МУП БГП БР «Наш город» 
(Климашевич Л.В.)

2 Обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных По
рядком раскрытия информации государственными (муници
пальными) унитарными предприятиями и акционерными обще
ствами, обществами с ограниченной ответственностью, акции, 
доли в уставных капиталах которых находятся в государствен
ной или муниципальной собственности, с момента их включе
ния в прогнозный план (программу) приватизации федерально-

В соответствии с 
Порядком

МУП БГП БР «Наш город» 
(Климашевич Л.В.)

го имущества, акты планирования приватизации имущества, 
находящегося в собственности субъектов Российской Федера
ции, муниципального имущества, утвержденного приказом 
Минэкономразвития Российской Федерации от 6 октября 2016



2

№ 641 (далее - Порядок)
3 Обеспечить постановку на кадастровый учет объектов недви

жимого имущества, находящихся в хозяйственном ведении 
Предприятия, а также земельных участков, находящихся у 
Предприятия на праве постоянного (бессрочного) пользования 
или аренды либо занимаемых объектами недвижимости, входя
щими в состав приватизируемого имущественного комплекса 
Предприятия, и необходимых для использования указанных 
объектов (подлежащих приватизации в составе имущественного 
комплекса Предприятия в соответствии с пунктом 2 статьи 28 
Федерального закона от 22 декабря 2001 года № 178-ФЗ) (далее 
- земельные участки, находящиеся в пользовании Предприятия)

29.03.2024 г. МУП БГП БР «Наш город» 
(Климашевич Л.В.)

4 Обеспечение внесение в Реестр Белореченского городского по
селения Белореченского района имущества, находящегося в 
собственности муниципального образования Белореченское го
родское поселение Белореченского района (далее - реестр), 
сведений (необходимых изменений) обо всех объектах недви
жимого имущества (закрепленных на праве хозяйственного ве
дения за Предприятием), объектов движимого имущества, под
лежащих учету в реестре, а также включение земельных участ
ков, используемых Предприятием в состав казны муниципаль
ного образования Белореченское городское поселение Белоре
ченского района

29.03.2024 г. Сектор имущественных от
ношений администрации

Белореченского городского 
поселения (Гапоненко Л.С.)

5 Обеспечить государственную регистрацию права собственности 
и права хозяйственного ведения Предприятия на все объекты

29.03.2024 г. Сектор имущественных от
ношений администрации

недвижимого имущества— Белореченского городского 
поселения(Гапоненко

Л.С.), МУП БГП БР «Наш
город» (Климашевич Л.В.)



3

6 Обеспечить в установленном порядке в отношении принадле
жащих Предприятия строений, не являющихся объектами капи
тального строительства, оформление справок кадастрового ин
женера об отнесении соответствующих объектов основных 
средств к объектам некапитального строительства, а также по
лучение справки соответствующего органа местного само
управления о том, что указанные объекты не являются объекта
ми адресации (либо что ранее присвоенный указанному строе
нию адрес аннулирован)

29.03.2024 г. МУП БГП БР «Наш город» 
(Климашевич Л.В.)

7 Обеспечить получение заключения уполномоченных органов об 
отсутствии (наличии) объектов ГО и ЧС по адресам местона
хождения принадлежащих Предприятию объектов недвижимого 
имущества и земельных участков, а при наличии таких отдель
но стоящих объектов - проведение кадастровых работ и поста
новку на самостоятельный кадастровый учет занимаемых ими 
земельных участков

29.03.2024 г. МУП БГП БР «Наш город» 
(Климашевич Л.В.)

8 Обеспечить получение заключений уполномоченных органов об 
отсутствии (наличии) объектов, входящих в систему объектов 
пожаротушения объектов, не находящихся в хозяйственном ве
дении Предприятия, по адресам местонахождения принадлежа
щих Предприятию объектов недвижимого имущества и земель
ных участков, а при наличии таковых отдельно стоящих объек
тов - проведение кадастровых работ и постановку на самостоя
тельный кадастровый учет занимаемых ими земельных участков

29.03.2024 г. МУП БГП БР «Наш город» 
(Климашевич Л.В.)

9 При наличии в составе подлежащих приватизации в соответ- 29.03.2024 г. МУП БГП БР «Наш город»
ствии с пунктами 1.1 и 1.2 статьи 30 Федерального закона от 21 
декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества» находящихся в ведении Предпри
ятия объектов недвижимого имущества, относящихся к объек-

(Климашевич Л.В.)



4

там электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, 
тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснаб
жения и отдельных объектов таких систем, являющихся основ
ными производственными фондами Предприятия, обеспечить 
утверждение уполномоченными исполнительными органами 
государственной власти соответствующих инвестиционных 
программ

10 При наличии в составе принадлежащих Предприятию объектов 
недвижимого имущества объектов, относящихся к объектам 
культурного наследия (памятников истории и культуры), обес
печить оформление в установленном порядке охранных обяза
тельств на такие объекты и паспортов объектов культурного 
наследия

29.03.2024 г. МУП БГП БР «Наш город» 
(Климашевич Л.В.)

и Обеспечить проведение кадастровых работ в отношении зе
мельных участков, находящихся в пользовании Предприятия, в 
целях выделения и постановки на самостоятельный кадастро
вый учет земельных участков, занятых не подлежащими прива
тизации объектами недвижимого имущества

29.03.2024 г. МУП БГП БР «Наш город» 
(Климашевич Л.В.)

12 Провести в установленном порядке инвентаризацию имущества 
и обязательств Предприятия

29.03.2024 г. МУП БГП БР «Наш город» 
(Климашевич Л.В.)

13 Составить промежуточный бухгалтерский баланс Предприятия 
на дату проведения инвентаризации

01.05.2024 г. МУП БГП БР «Наш город» 
(Климашевич Л.В.)

14 Отобрать аудиторскую организацию с целью проведения про
верки составленного Предприятием промежуточного бухгал
терского баланса, по результатам инвентаризации имущества и

01.05.2024 г. МУП БГП БР «Наш город» 
(Климашевич Л.В.)

обязательств
15 Уведомить уполномоченную аудиторскую организацию, а так

же администрацию Белореченского городского поселения о 
возможности проведения аудита промежуточного бухгалтер-

01.05.2024 г. МУП БГП БР «Наш город» 
(Климашевич Л.В.)



5

ского баланса, представить аудиторской организации докумен
ты, необходимые для проведения аудиторской проверки, обес
печить доступ уполномоченной аудиторской организации

16 Организовать проведение отобранной аудиторской организации 
проверки предоставленного Предприятием промежуточного 
ликвидационного баланса составленного по результатам инвен
таризации имущества

01.05.2024 г. МУП БГП БР «Наш город» 
(Климашевич Л.В.)

17 Принять итоги проведенного аудиторской организацией ауди
торской проверки промежуточного бухгалтерского баланса со
ставленного по результатам инвентаризации имущества и обя
зательств, вместе с расчетом балансовой стоимости подлежа
щих приватизации активов

14.05.2024 г. МУП БГП БР «Наш город» 
(Климашевич Л.В.)

18 Определить:
- проект состава подлежащего приватизации имущественного 
комплекса Предприятия;
- перечень имущества, не подлежащих приватизации в составе 
имущественного комплекса Предприятия, и предложения по его 
дальнейшему использованию;
- расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации акти
вов Предприятия, сведения об имеющихся и предлагаемых к 
установлению обременениях приватизируемого имущества 
Предприятия (с приложением копий правоустанавливающих 
документов);
- выписку из Единого государственного реестра недвижимости 
о правах отдельного лица (предприятия) на имевшиеся (имею-

01.06.2024 г. МУП БГП БР «Наш город» 
(Климашевич Л.В.)

щиеся) у него объекты недвижимого имущества;
- заключение (письмо) органа по учету самоходных машин о 
наличии (отсутствии) у Предприятия зарегистрированных трак
торов, самоходных машин и (или) других видов техники на те-



6

кущую дату;
- заключение (письмо) территориального управления ГИБДД 
ГУ МВД России о наличии (отсутствии) у Предприятия зареги
стрированных транспортных средств на текущую дату

19 Подготовка решений об условиях приватизации имущественно
го комплекса Предприятия

28.06.2024 г. Сектор имущественных от
ношений администрации 

Белореченского городского 
поселения (Гапоненко 

Л.С.),
20 Предоставить в администрацию Белореченского городского по

селения Белореченского района свидетельство об исключении 
юридического лица из Единого государственного реестра юри
дических лиц

30.09.2024 г. МУП БГП БР «Наш город» 
(Климашевич Л.В.)

Начальник управления 
экономического развития С.А. Сердюкова


